

LEAP ENNEZAT

ROUTE DE RIOM BP. 10

63720 ENNEZAT

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

<i>Compte rendu de travaux du professionnel de l'expertise comptable</i>	1
COMPTES ANNUELS	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Compte de résultat</i>	5
<i>Règles et méthodes comptables</i>	6
<i>Immobilisations</i>	9
<i>Amortissements</i>	10
<i>Provisions</i>	11
<i>Créances et dettes</i>	12
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	13
<i>Produits à recevoir</i>	14
<i>Charges à payer</i>	15
<i>Charges constatées d'avance</i>	16
<i>Produits constatés d'avance</i>	17
DETAIL DES ETATS FINANCIERS	18
<i>Détail de l'Actif</i>	19
<i>Détail du Passif</i>	21
<i>Détail du compte de résultat</i>	22

Compte rendu de travaux du professionnel de l'expertise comptable

Etat exprimé en euros

Conformément à la mission qui nous a été confiée par **Monsieur Laurent GRIMAULT** et qui a fait l'objet de notre lettre de mission en date du 06/02/2015 , nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels du **LEAP ENNEZAT** relatifs à l'exercice du **01/09/2022** au **31/08/2023**.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 520 043 euros

Chiffre d'affaires : 579 066 euros

Résultat net comptable : -32 429 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à RIOM
Le 09/01/2024

Signature



COMPTES ANNUELS



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2023			31/08/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	2 111	2 111		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	79 633		79 633	29 271
	Constructions	2 360 238	1 543 831	816 406	675 715
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	216 189	186 055	30 134	35 277
	Autres immobilisations corporelles	20 658	8 371	12 287	14 869
	Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations en cours	43 044		43 044		
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	50 380		50 380	50 380	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	323		323	323	
	TOTAL (I)	2 772 576	1 740 368	1 032 207	805 835
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	37 199	18 327	18 872	49 420
	Autres créances	25 205		25 205	21 636
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	329 786	3 907	325 879	317 548	
DISPONIBILITES	100 881		100 881	273 763	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	16 997		16 997	17 715
	TOTAL (II)	510 069	22 234	487 835	680 082
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	3 282 645	1 762 602	1 520 043	1 485 917
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			323	323
	(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/08/2023	31/08/2022
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	32 891	32 891
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	868 962	868 522
	Résultat de l'exercice	(32 429)	440
	Total des fonds propres	869 425	901 853
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées	266 494	289 501
Total des autres fonds associatifs	266 494	289 501	
Total des fonds associatifs	1 135 918	1 191 354	
Provisions			
Provisions pour risques Provisions pour charges	14 460	13 870	
Total des provisions	14 460	13 870	
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés			
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	265 815	142 249	
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
DETTES D'EXPLOITATION			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 549	25 816	
Dettes fiscales et sociales	64 911	62 363	
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		18 636	
Autres dettes		3 711	
Produits constatés d'avance	10 390	27 917	
Total des dettes	369 665	280 693	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	1 520 043	1 485 917	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(32 428,82)	440,05	
(1) Dont à moins d'un an	139 128	158 231	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/08/2023	31/08/2022
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	294 169	270 075
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	62 349	70 972
	Dons		
	Cotisations	2 580	2 380
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	594	1 789
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	30 526	19 000
	Autres produits	349 123	390 171
	Total des produits d'exploitation	739 340	754 386
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	278 881	275 185
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 901	4 437
	Rémunération du personnel	330 056	287 168
	Charges sociales	105 678	96 891
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	84 507	100 544
	Dotation aux provisions	590	590
	Autres charges	11 091	8 337
		Total des charges d'exploitation	817 704
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(78 364)	(18 766)
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	8 331	
	Intérêts et produits financiers	4 618	2 203
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		12 238
	Intérêts et charges financières	3 720	1 569
	2 - RESULTAT FINANCIER	9 229	(11 604)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(69 136)	(30 370)
Charges financières	Produits exceptionnels	74 961	30 810
	Charges exceptionnelles	38 254	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	36 707	30 810
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	827 250	787 400
	TOTAL DES CHARGES	859 678	786 960
	EXCEDENT ou DEFICIT	(32 429)	440
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2023 dont le total est de 1 520 043 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 827 250 euros et un total charges de 859 678 euros, dégageant ainsi un résultat de -32 429 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
 - indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La comptabilité des associations présente quelques particularités qui sont désormais régies par le règlement n°2018-06 de l'ANC (Autorité des normes comptables)

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Objet de l'association :

L'association a pour objet d'assumer la responsabilité, dans les cadres législatifs et réglementaires en vigueur, et dans le respect des textes fondamentaux de l'Enseignement catholique, d'établissements de formation permettant d'offrir à des jeunes en formation scolaire et supérieure, en apprentissage et à des adultes, une formation générale, technologique et professionnelle.

Elle assume notamment la responsabilité d'un établissement sous contrat avec le ministère chargé de l'agriculture, préparant aux métiers de l'agriculture et des professions connexes, de l'alimentation, de la transformation et de la commercialisation des produits agricoles, de l'environnement, de la forêt, de l'aquaculture ainsi qu'aux métiers des services en milieu rural. Cet établissement remplit les missions définies par l'article L 813-1 du code rural. Le contrat liant l'association à l'Etat est régi par les articles L 813-1 et R 813-1 et suivants du code rural.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes des règlements obtenus.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Logiciels	03 ans
Terrain	non amortissable
Constructions	de 08 à 20 ans
Installations et agencements	de 03 à 20 ans
Matériel et mobilier scolaire	de 03 à 10 ans
Matériel de transport	08 ans
Titres de participation	non amortissable
Cautions	non amortissable

Le lycée du Breuil étant en redressement judiciaire, le prêt octroyé a été déprécié à 100% et soldé sur cet exercice.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

L'entité a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes, celui-ci s'élève à la clôture de l'exercice à la somme de 13 279.50 €.

Contributions volontaires :

La valorisation des contributions volontaires ne sont pas intégrées aux comptes annuels compte tenu de leur montant non significatif.

Faits marquants :

Aucun fait marquant sur cet exercice comptable.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2023
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	2 111					2 111
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 111					2 111
CORPORELLES						
Terrains	29 271		50 362			79 633
Constructions sur sol propre	1 432 744		255 781		54 334	1 634 191
sur sol d'autrui						
instal. agencet aménagement	733 142		12 800		19 896	726 047
Instal technique, matériel outillage industriels	211 426		6 030		1 266	216 189
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport	20 658					20 658
Matériel de bureau, informatique et mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours			49 898		6 854	43 044
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 427 241		374 870		82 350	2 719 762
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	50 380					50 380
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières	25 323				25 000	323
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	75 703				25 000	50 703
TOTAL	2 505 055		374 870		107 350	2 772 576

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2023
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres	2 111			2 111
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 111			2 111
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre	1 027 143	28 885		1 056 028
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement	463 028	44 670	19 896	487 803
Instal technique, matériel outillage industriels	176 149	10 548	642	186 055
Autres instal., agencement, aménagement divers				
Matériel de transport	5 789	2 582		8 371
Matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 672 109	86 686	20 538	1 738 257
TOTAL	1 674 220	86 686	20 538	1 740 368

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2023
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	13 870	590		14 460
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	13 870	590		14 460
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	25 000		25 000	
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	34 949	10 422	27 045	18 327
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres	12 238		8 331	3 907
		PROVISIONS POUR DEPRECIATION	72 187	10 422	60 376
TOTAL GENERAL		86 057	11 012	60 376	36 693
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			11 012	27 044 8 331	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	323	323	
	Clients, usagers douteux ou litigieux	19 939	19 939	
	Autres créances clients, usagers	17 260	17 260	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 516	3 516	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	21 690	21 690	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	16 997	16 997		
TOTAL DES CREANCES		79 724	79 724	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice		25 000		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	265 815	35 278	141 852	88 685
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	28 549	28 549		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	40 145	40 145		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 719	21 719		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 047	3 047		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	10 390	10 390			
TOTAL DES DETTES		369 665	139 128	141 852	88 685
Emprunts souscrits en cours d'exercice		150 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		26 667			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	32 891			32 891
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	868 522	440		868 962
Résultat de l'exercice	440		440	
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	289 501	3 516	26 523	266 494
Provisions réglementées				
TOTAL	1 191 354	3 956	26 963	1 168 347

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/08/2023

Total des Produits à recevoir		28 737
Autres créances clients		2 024
<i>FACTURES A ETABLIR</i>	2 024	
Autres créances		26 713
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	3 516	
<i>ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR</i>	9 078	
<i>REGION SUBVENTIONS A RECEVOIR</i>	12 612	
<i>PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR</i>	1 508	

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/08/2023

Total des Charges à payer		55 939
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		335
<i>INTERETS COURUS SUR EMPRUNT</i>	335	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		7 832
<i>FOURNIS FACT NON PARVENUES</i>	7 832	
Dettes fiscales et sociales		47 771
<i>CONGES PAYES -CAP</i>	6 292	
<i>PLAN EPARGNE JOURS</i>	33 586	
<i>CHARGES SOCIALES SUR CP</i>	2 800	
<i>TAXE SUR LES SALAIRES</i>	1 700	
<i>AKTO / OPCALIA</i>	649	
<i>AGRICA DROIT PUBLIC</i>	700	
<i>ETAT CHARGES A PAYER</i>	2 044	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			16 997
Charges externes		16 997	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			16 997

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2023
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			10 390
Subv. fonctionnement Etat		10 390	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			10 390

--

DETAIL DES ETATS FINANCIERS



Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 032 207	67,91	805 835	54,23	226 372	28,09
Concessions brevets et droits similaires						
20500000 LOGICIELS	2 111	0,14	2 111	0,14		
28050000 AMORT LOGICIELS	(2 111)	-0,14	(2 111)	-0,14		
Terrains	79 633	5,24	29 271	1,97	50 362	172,05
21152000 TERRAINS BATIS ACQUIS	79 633	5,24	29 271	1,97	50 362	172,05
Constructions	816 406	53,71	675 715	45,47	140 691	20,82
21310000 NOUVELLE CONSTRUCTION	908 045	59,74	908 045	61,11		
21310200 CONSTRUCTIONS	726 146	47,77	524 699	35,31	201 447	38,39
21352000 AGENCEMENT INSTALLATIONS	726 047	47,76	733 142	49,34	(7 096)	-0,97
28131000 AMORTIS. CONSTRUCTIONS	(528 369)	-34,76	(523 077)	-35,20	(5 292)	-1,01
28131100 AMORTISSEMENTS NOUVELLE CONSTR	(527 659)	-34,71	(504 066)	-33,92	(23 593)	-4,68
28135200 AMORT AGENC INSTALLATION	(487 803)	-32,09	(463 028)	-31,16	(24 775)	-5,35
Installations techniques, matériel et outillage	30 134	1,98	35 277	2,37	(5 143)	-14,58
21500000 MATERIEL & MOBILIER SCOLAIRE	216 189	14,22	211 426	14,23	4 763	2,25
28150000 AMORT MATERIEL & MOBILIER SCOL	(186 055)	-12,24	(176 149)	-11,85	(9 906)	-5,62
Autres immobilisations corporelles	12 287	0,81	14 869	1,00	(2 582)	-17,37
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	20 658	1,36	20 658	1,39		
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT	(8 371)	-0,55	(5 789)	-0,39	(2 582)	-44,61
Immobilisations corporelles en cours	43 044	2,83			43 044	
23100000 IMMOBILISATIONS EN COURS	43 044	2,83			43 044	
Autres participations	50 380	3,31	50 380	3,39		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION CACF	380	0,02	380	0,03		
26101000 TITRES DE PARTICIPATION 3 COLONN	50 000	3,29	50 000	3,36		
Prêts						
27481000 PRET CNEAP LE BREUIL			25 000	1,68	(25 000)	-100,00
29740000 DEPRECIATION SUR PRET ACCORDE			(25 000)	-1,68	25 000	100,00
Autres immobilisations financières	323	0,02	323	0,02		
27550000 CAUTIONNEMENTS	323	0,02	323	0,02		
TOTAL III - Actif Circulant NET	487 835	32,09	680 082	45,77	(192 246)	-28,27
Créances clients et comptes rattachés	18 872	1,24	49 420	3,33	(30 548)	-61,81
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS			27 086	1,82	(27 086)	-100,00
411 1 COLLECTIF FAMILLE	1 935	0,13			1 935	
411 2 COLLECTIF APPRENTIS	1 053	0,07			1 053	
411 3 COLLECTIF FORMATION CONTINUE	9 297	0,61			9 297	
411 4 COLLECTIF AUTRES CLIENTS	2 951	0,19			2 951	
41600000 CLIENTS DOUTEUX	19 939	1,31	37 040	2,49	(17 101)	-46,17
41810000 FACTURES A ETABLIR	2 024	0,13	20 243	1,36	(18 219)	-90,00
49100000 PROV. DEPREC. CREANCES DOUTEUSES	(18 327)	-1,21	(34 949)	-2,35	16 622	47,56
Autres créances	25 205	1,66	21 636	1,46	3 570	16,50
040D COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS			1 646	0,11	(1 646)	-100,00
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	3 516	0,23			3 516	
44870000 ETAT SUBVENTIONS A RECEVOIR	9 078	0,60	5 948	0,40	3 130	52,62
44871000 REGION SUBVENTIONS A RECEVOIR	12 612	0,83	14 041	0,94	(1 430)	-10,18

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/09/2022		01/09/2021		Variations	
	31/08/2023	12 mois	31/08/2022	12 mois		%
Valeurs mobilières de placement	325 879	<i>21,44</i>	317 548	<i>21,37</i>	8 331	<i>2,62</i>
50813000 CAT VERT	100 000	<i>6,58</i>	180 000	<i>12,11</i>	(80 000)	<i>-44,44</i>
50813100 CAT VERT NANTI	80 000	<i>5,26</i>			80 000	
50814000 TITRES OPC NORTIA	149 786	<i>9,85</i>	149 786	<i>10,08</i>		
59030000 DEPRECIATION VMP	(3 907)	<i>-0,26</i>	(12 238)	<i>-0,82</i>	8 331	<i>68,07</i>
Disponibilités	100 881	<i>6,64</i>	273 763	<i>18,42</i>	(172 882)	<i>-63,15</i>
51200000 CREDIT AGRICOLE	12 094	<i>0,80</i>	2 601	<i>0,18</i>	9 493	<i>364,97</i>
51220000 COMPTE SUR LIVRET	5 742	<i>0,38</i>	190 881	<i>12,85</i>	(185 140)	<i>-96,99</i>
51230000 CACF LIVRET A ASSOCIATION	80 506	<i>5,30</i>	79 414	<i>5,34</i>	1 092	<i>1,37</i>
51240000 COMPTE ESPECES NORTIA	49		214	<i>0,01</i>	(164)	<i>-76,91</i>
51250000 COMPTE CHEQUE NANTI	672	<i>0,04</i>			672	
51870000 PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR	1 508	<i>0,10</i>	507	<i>0,03</i>	1 002	<i>197,75</i>
53100000 CAISSE	310	<i>0,02</i>	146	<i>0,01</i>	164	<i>112,22</i>
Charges constatées d'avance	16 997	<i>1,12</i>	17 715	<i>1,19</i>	(718)	<i>-4,05</i>
48610000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	16 997	<i>1,12</i>	17 715	<i>1,19</i>	(718)	<i>-4,05</i>
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 520 043	<i>100,00</i>	1 485 917	<i>100,00</i>	34 126	<i>2,30</i>

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	1 135 918	<i>74,73</i>	1 191 354	<i>80,18</i>	(55 436)	<i>-4,65</i>
Capital Social ou individuel	32 891	<i>2,16</i>	32 891	<i>2,21</i>		
10210000 FONDS SOCIAL	32 891	<i>2,16</i>	32 891	<i>2,21</i>		
Report à nouveau	868 962	<i>57,17</i>	868 522	<i>58,45</i>	440	<i>0,05</i>
11000000 REPORT A NOUVEAU	868 962	<i>57,17</i>	868 522	<i>58,45</i>	440	<i>0,05</i>
Résultat de l'exercice	(32 429)	<i>-2,13</i>	440	<i>0,03</i>	(32 869)	<i>N/S</i>
Subventions d'investissement	266 494	<i>17,53</i>	289 501	<i>19,48</i>	(23 007)	<i>-7,95</i>
13120000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	426 934	<i>28,09</i>	569 555	<i>38,33</i>	(142 621)	<i>-25,04</i>
13910000 SUBVENTIONS INSCRITES AU RESULTA	(160 440)	<i>-10,55</i>	(280 054)	<i>-18,85</i>	119 614	<i>42,71</i>
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions	14 460	<i>0,95</i>	13 870	<i>0,93</i>	590	<i>4,25</i>
Provisions pour charges	14 460	<i>0,95</i>	13 870	<i>0,93</i>	590	<i>4,25</i>
15320000 PROVISION IDR DROIT PRIVE	14 460	<i>0,95</i>	13 870	<i>0,93</i>	590	<i>4,25</i>
TOTAL IV - Total des dettes	369 665	<i>24,32</i>	280 693	<i>18,89</i>	88 972	<i>31,70</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	265 815	<i>17,49</i>	142 249	<i>9,57</i>	123 566	<i>86,87</i>
16410004 EMP 200KE 08/29	122 462	<i>8,06</i>	142 147	<i>9,57</i>	(19 685)	<i>-13,85</i>
16410005 EMP 150KE 02/33	143 018	<i>9,41</i>			143 018	
16884000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	335	<i>0,02</i>	102	<i>0,01</i>	233	<i>227,58</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 549	<i>1,88</i>	25 816	<i>1,74</i>	2 732	<i>10,58</i>
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEUR			19 226	<i>1,29</i>	(19 226)	<i>-100,00</i>
401 1 COLLECTIF FOURNISSEURS	20 716	<i>1,36</i>			20 716	
40810000 FOURNIS FACT NON PARVENUES	7 832	<i>0,52</i>	6 590	<i>0,44</i>	1 242	<i>18,85</i>
Dettes fiscales et sociales	64 911	<i>4,27</i>	62 363	<i>4,20</i>	2 548	<i>4,09</i>
42100000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	267	<i>0,02</i>	195	<i>0,01</i>	72	<i>36,66</i>
42820000 CONGES PAYES -CAP	6 292	<i>0,41</i>	5 637	<i>0,38</i>	655	<i>11,62</i>
42861000 PLAN EPARGNE JOURS	33 586	<i>2,21</i>	31 027	<i>2,09</i>	2 559	<i>8,25</i>
43100000 MSA	13 798	<i>0,91</i>	14 866	<i>1,00</i>	(1 068)	<i>-7,19</i>
43720000 MUTUELLE SALARIES	1 677	<i>0,11</i>	578	<i>0,04</i>	1 099	<i>190,04</i>
43731000 AGRICA DROIT PRIVE	395	<i>0,03</i>	785	<i>0,05</i>	(389)	<i>-49,62</i>
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP	2 800	<i>0,18</i>	2 507	<i>0,17</i>	293	<i>11,69</i>
43852000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 700	<i>0,11</i>			1 700	
43853000 AKTO / OPCALIA	649	<i>0,04</i>	554	<i>0,04</i>	94	<i>17,00</i>
43854000 AGRICA DROIT PUBLIC	700	<i>0,05</i>	500	<i>0,03</i>	200	<i>40,00</i>
44210000 PRLV A LA SOURCE	1 003	<i>0,07</i>	783	<i>0,05</i>	219	<i>27,97</i>
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	2 044	<i>0,13</i>	4 930	<i>0,33</i>	(2 886)	<i>-58,54</i>
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			18 636	<i>1,25</i>	(18 636)	<i>-100,00</i>
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS			18 636	<i>1,25</i>	(18 636)	<i>-100,00</i>
Autres dettes			3 711	<i>0,25</i>	(3 711)	<i>-100,00</i>
041C COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS			3 711	<i>0,25</i>	(3 711)	<i>-100,00</i>
Produits constatés d'avance	10 390	<i>0,68</i>	27 917	<i>1,88</i>	(17 527)	<i>-62,78</i>
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 390	<i>0,68</i>	27 917	<i>1,88</i>	(17 527)	<i>-62,78</i>
TOTAL DU BILAN PASSIF	1 520 043	<i>100,00</i>	1 485 917	<i>100,00</i>	34 126	<i>2,30</i>

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	739 340	100,00	754 386	100,00	(15 047)	-1,99
Prestations de services	294 169	39,79	270 075	35,80	24 094	8,92
70611000 PARTICIPATION DES FAMILLES	57 228	7,74	67 492	8,95	(10 264)	-15,21
70612000 DROITS D'INSCRIPTION	8 890	1,20	70	0,01	8 820	N/S
70615000 CONTRIBUTION ELEVES DEMI-PENSI	63 943	8,65	57 521	7,62	6 422	11,17
70615100 TICKETS REPAS ELEVES + ST AGAIRES	110	0,01	75	0,01	35	46,67
70616000 CONTRIBUT ELEVÉ PENSION	41 299	5,59	40 201	5,33	1 098	2,73
70642000 PRODUITS ETUDE MILIEU 2 nd e PRO	936	0,13	1 003	0,13	(67)	-6,68
70642100 PRODUITS ETUDE MILIEU 1 ^{er} B PRO	8 643	1,17			8 643	
70642200 PRODUITS ETUDE MILIEU T ^{er} B PRO	876	0,12	2 739	0,36	(1 863)	-68,02
70642300 PRODUITS ETUDE MILIEU TERM CAP	2 751	0,37	1 464	0,19	1 287	87,94
70642400 PRODUITS ETUDE MILIEU CAP 1	199	0,03	867	0,11	(668)	-77,04
70642600 PRODUITS ETUDE MILIEU CAP + 3 ^e EA	1 184	0,16			1 184	
70811000 LOCATIONS SALLES ET HEBERGEMENT	9 345	1,26	12 390	1,64	(3 045)	-24,58
70811100 BAIL MENSUEL JPA JARDINIERS	320	0,04			320	
70812000 REPAS PERSONNEL	1 045	0,14	702	0,09	343	48,87
70822100 PRODUITS VOYAGES ERASMUS	334	0,05	5 398	0,72	(5 064)	-93,81
70870000 REFACT.AUTRES ET ABL. / FORMATIO	1 680	0,23			1 680	
70880000 REFACTURATIONS DIVERSES	3 979	0,54	1 280	0,17	2 699	210,87
70881000 BAFA UFCV	7 256	0,98	8 112	1,08	(856)	-10,55
70882000 FORMATIONS DEAES	37 408	5,06	67 427	8,94	(30 018)	-44,52
70885000 FORMATIONS VAE-AS			3 335	0,44	(3 335)	-100,00
70886100 FORMATION APPRENTIS DEAES	15 343	2,08			15 343	
70886200 FORMATION APPRENTIS CAP AEPE	31 400	4,25			31 400	
Subventions d'exploitation	62 349	8,43	70 972	9,41	(8 624)	-12,15
74280000 SUBVENTION FONCTIONNEMENT AES	46 014	6,22	52 746	6,99	(6 732)	-12,76
74282000 SUBVENTION COMMUNE	1 148	0,16	500	0,07	648	129,60
74283000 AUTRES SUBVENTIONS	13 301	1,80	12 065	1,60	1 236	10,24
74821000 SUBVENTION TAXE APPRENTISSAGE	1 886	0,26	5 661	0,75	(3 776)	-66,69
Cotisations	2 580	0,35	2 380	0,32	200	8,40
75600000 ADHESION ASS & DON	2 580	0,35	2 380	0,32	200	8,40
Autres produits de gestion courante	594	0,08	1 789	0,24	(1 194)	-66,77
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COUR	594	0,08	1 789	0,24	(1 194)	-66,77
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	30 526	4,13	19 000	2,52	11 526	60,66
78174000 REPRISE PROV CREANCES DOUTEUSES	27 044	3,66	10 726	1,42	16 318	152,13
79110000 INDEMNITES JOURNALIERES	1 540	0,21	7 255	0,96	(5 715)	-78,78
79120000 REMBT FRAIS FORMATIONS	1 942	0,26	1 018	0,14	923	90,65
Autres produits	349 123	47,22	390 171	51,72	(41 048)	-10,52
73180000 SUBVENTION CONTRATS DE PRO.	7 500	1,01	2 000	0,27	5 500	275,00
73710000 PART ETAT AU FONCTIONNEMENT	314 098	42,48	309 092	40,97	5 006	1,62
73721000 ARTICLE 44 STRUCTUREL	12 617	1,71	73 102	9,69	(60 485)	-82,74
73722000 ARTICLE 44 CONJONCTUREL	14 908	2,02	5 977	0,79	8 931	149,41
Total des charges d'exploitation	817 704	110,60	773 153	102,49	44 551	5,76
Autres achats et charges externes	278 881	37,72	275 185	36,48	3 696	1,34
60456000 FOUNTURES REPAS	1 560	0,21	2 499	0,33	(939)	-37,58
60459000 BAFA UFCV	1 930	0,26	4 500	0,60	(2 570)	-57,11
60611000 EAU	3 348	0,45	3 041	0,40	307	10,09
60612000 ELECTRICITE	13 340	1,80	12 809	1,70	531	4,15
60613000 GAZ	9 014	1,22	11 033	1,46	(2 019)	-18,30
60616000 CARBURANT VEHICULE SERVICE	1 299	0,18	1 176	0,16	123	10,50
60620000 DENREES ALIMENTAIRES	47 648	6,44	38 756	5,14	8 893	22,95
60630000 PRODUITS D'ENTRETIEN	2 527	0,34	3 674	0,49	(1 147)	-31,21

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2022	12	01/09/2021	12	Variations	
		31/08/2023	mois	31/08/2022	mois		%
60631000	FOURNI.ENTRETIEN MENAGE	1 590	0,22	63	0,01	1 527	N/S
60636000	PETIT MATERIEL CUISINE	148	0,02	1 554	0,21	(1 406)	-90,47
60636100	PETIT MATERIEL RESTAURATION			1 022	0,14	(1 022)	-100,00
60637000	FOURNITURES PHARMACIE	228	0,03	407	0,05	(179)	-44,08
60638000	PETIT MATERIEL INTERNAT	58	0,01	178	0,02	(119)	-67,16
60641000	PETIT EQUIPEMENT INFORMATIQUE	1 428	0,19	4 538	0,60	(3 110)	-68,53
60643000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	7 725	1,04	4 249	0,56	3 476	81,79
60674000	FOURNITURES LABORATOIRE			412	0,05	(412)	-100,00
60681100	FOURNITURES ATELIERS PEDAGO TP	3 992	0,54	4 257	0,56	(265)	-6,22
60681200	FOURNITURES PEDAGOGIQUES	633	0,09	2 880	0,38	(2 247)	-78,02
60681300	FOURNITURES ACTIVITES ENSEIGNE	2 389	0,32	1 592	0,21	797	50,07
60681400	COPIES IMPRESSIONS (TOSHIBA)	3 372	0,46	5 049	0,67	(1 677)	-33,21
60681500	ACHATS LIVRES SCOLAIRES	3 831	0,52	3 257	0,43	574	17,63
60682100	CHARGES VOYAGES ERASMUS			1 764	0,23	(1 764)	-100,00
60684000	SORTIES PEDAGOGIQUES ET INTERV	1 783	0,24	1 050	0,14	733	69,81
60691000	RABAIS REMISES RISTOURNES OBTENU	(1 108)	-0,15	(516)	-0,07	(592)	-114,80
61352000	LIXXBAIL PHOTOCOPIEUR	7 912	1,07	7 912	1,05		
61354000	BNP LEASE STANDARD TELEPHONIQUE	1 374	0,19	1 239	0,16	135	10,92
61520000	ENTRETIEN LOCAUX	2 501	0,34	3 811	0,51	(1 310)	-34,38
61521000	ENTRETIEN LOCAUX SECURITE	5 907	0,80	3 453	0,46	2 455	71,10
61550000	MAINTENANCE	2 666	0,36	2 359	0,31	307	13,03
61553000	MAINTENANCE INFORMATIQUE	5 204	0,70	5 229	0,69	(25)	-0,48
61555000	ENTRETIEN VEHICULE	1 222	0,17	820	0,11	402	49,04
61563000	MAINTENANCE INST ALL SECURITE	3 661	0,50	4 565	0,61	(903)	-19,79
61563100	MAINTENANCE INST ALL CUISINE	1 068	0,14	643	0,09	425	66,16
61610000	ASSURANCES GROUPAMA	7 521	1,02	6 768	0,90	753	11,13
61690000	ASSURANCES ELEVES MSA	7 556	1,02	8 448	1,12	(892)	-10,56
61810000	DOCUMENTATION	4 985	0,67	2 652	0,35	2 333	87,96
61850000	FRAIS COLLOQUES, SEMINAIRES, CON	420	0,06	662	0,09	(242)	-36,57
62141000	PERSONNEL INTERIMAIRE			3 493	0,46	(3 493)	-100,00
62142000	INTERVENANTS EXTERIEURS	23 279	3,15	23 301	3,09	(22)	-0,10
62260000	HONORAIRES	12 655	1,71	11 574	1,53	1 081	9,34
62260500	FORMATION DU PERSONNEL	312	0,04	6 760	0,90	(6 448)	-95,38
62261000	HONORAIRES RECOUVREMENTS	642	0,09	1 530	0,20	(887)	-58,01
62262000	HONORAIRES DIVERS	2 871	0,39	1 651	0,22	1 220	73,86
62310000	ANNONCES ET INSERTIONS	16 462	2,23	15 075	2,00	1 387	9,20
62380000	DIVERS (POURBOIRES, DONS...)	1 786	0,24	1 898	0,25	(112)	-5,91
62430000	TRANSPORTS ELEVES	8 357	1,13	4 061	0,54	4 296	105,77
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENTS PERSONNEL	2 808	0,38	1 394	0,18	1 414	101,49
62511000	FRAIS DE DEPLACEMENTS PEAGES	749	0,10	1 029	0,14	(281)	-27,28
62512000	CHARGES ETUDE MILIEU 2nde PRO	324	0,04	320	0,04	4	1,33
62513000	CHARGES ETUDE MILIEU 1er B PRO	13 333	1,80	11 087	1,47	2 246	20,26
62514000	CHARGES ETUDE MILIEU Ter B PRO			844	0,11	(844)	-100,00
62515000	CHARGES ETUDE MILIEU TERM CAP	4 236	0,57	4 241	0,56	(5)	-0,12
62516000	CHARGES ETUDE MILIEU CAP 1			511	0,07	(511)	-100,00
62517000	CHARGES ETUDE MILIEU 3e EA	1 157	0,16	1 378	0,18	(221)	-16,04
62519000	ACTIVITES DIVERSES ELEVES	4 669	0,63	4 001	0,53	668	16,69
62630000	AFFRANCHISSEMENT	3 191	0,43	2 423	0,32	769	31,72
62640000	TELECOMMUNICATIONS INTERNET	958	0,13	978	0,13	(20)	-2,00
62650000	TELEPHONE & TELECOPIE	2 709	0,37	1 407	0,19	1 302	92,57
62710000	SERVICES BANCAIRES	968	0,13	378	0,05	589	155,81
62810000	COTISATIONS	18 682	2,53	18 047	2,39	635	3,52
Impôts, taxes, versements assimilés		6 901	0,93	4 437	0,59	2 464	55,52
63111000	TAXE S/SAL PROVISION	1 700	0,23			1 700	
63512000	TAXES FONCIERES	3 825	0,52	3 077	0,41	748	24,29
63530000	TAXES DIVERSES	1 376	0,19	1 360	0,18	16	1,18
Rémunération du personnel		330 056	44,64	287 168	38,07	42 888	14,93
64111100	SALAIRES APPOINT. P.A.T.	165 413	22,37	136 650	18,11	28 763	21,05
64111200	SALAIRES APPOINT. P.V.S.	49 500	6,70	53 890	7,14	(4 390)	-8,15
64111300	SALAIRES APPOINT. FORMATEURS	83 348	11,27	65 051	8,62	18 297	28,13

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
64114100	SALAIRES APOINT. ENSEIGNANTS	26 266	3,55	27 341	3,62	(1 075)	-3,93
64120000	VAR PROV CONGES PAYES	655	0,09	(487)	-0,06	1 142	234,50
64126000	VAR PLAN EPARGNE JOURS	2 559	0,35	4 537	0,60	(1 978)	-43,60
64136000	IND.DE RUPTURE	542	0,07			542	
64137000	PRIM PRIME NON IMPOSABLE	4 789	0,65	1 675	0,22	3 115	186,01
64142000	AVANTAGES EN NATURE	(3 017)	-0,41	(1 489)	-0,20	(1 528)	-102,61
Charges sociales		105 678	14,29	96 891	12,84	8 787	9,07
64512000	CHARGES SOCIALES MSA	88 029	11,91	77 253	10,24	10 776	13,95
64520000	VARIATION CHARGES CP	293	0,04	(219)	-0,03	512	233,79
64530000	AGRICA DROITS PRIVES (PREV C+NC)	4 797	0,65	4 236	0,56	561	13,24
64531000	AGRICA DROITS PUBLICS	4 209	0,57	3 191	0,42	1 019	31,92
64550000	FORMATION OPCALIA	3 054	0,41	3 462	0,46	(408)	-11,77
64800000	SESSIONS DE FORMATIONS	2 632	0,36	233	0,03	2 398	N/S
64800001	MUTUELLE SALARIES	1 911	0,26	1 675	0,22	236	14,09
64910000	INDEMNITES JOURNALIERES	753	0,10	7 061	0,94	(6 308)	-89,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		84 507	11,43	100 544	13,33	(16 037)	-15,95
68112000	DAP DES IMMOBILISATIONS	74 085	10,02	75 852	10,05	(1 766)	-2,33
68174000	PROVISION CREANCES DOUTEUSES	10 422	1,41	24 692	3,27	(14 271)	-57,79
Dotations aux provisions		590	0,08	590	0,08		
68152000	DOTATION PROV IDR	590	0,08	590	0,08		
Autres charges		11 091	1,50	8 337	1,11	2 754	33,03
65400000	PERTE SUR CREANCE IRRECOUVRABLE	9 912	1,34	8 231	1,09	1 682	20,43
65800000	CHARGE DIVERSES DE GESTION COUR	1 179	0,16	107	0,01	1 072	N/S
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(78 364)	-10,60	(18 766)	-2,49	(59 598)	-317,58
RESULTAT FINANCIER		9 229	1,25	(11 604)	-1,54	20 833	179,53
Reprise sur provisions et transferts de charges		8 331	1,13			8 331	
78650000	REPR.PROV. / FINANCIER	8 331	1,13			8 331	
Intérêts et produits financiers		4 618	0,62	2 203	0,29	2 415	109,60
76400000	REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEME	4 618	0,62	2 203	0,29	2 415	109,60
Dotation aux amortissements et provisions				12 238	1,62	(12 238)	-100,00
68650000	PROV DEPRECECTION RISQUES ET CHAR			12 238	1,62	(12 238)	-100,00
Intérêts et charges financières		3 720	0,50	1 569	0,21	2 151	137,12
66110004	INTERETS EMP 200 KE	1 357	0,18	1 560	0,21	(203)	-12,99
66110005	INTERETS EMP 150KE	2 349	0,32			2 349	
66160000	INTERETS BANCAIRES	14		9		5	49,35
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(69 136)	-9,35	(30 370)	-4,03	(38 765)	-127,64
Produits exceptionnels		74 961	10,14	30 810	4,08	44 150	143,30
77200000	PRODUIT EXCEPT /EX ANTERIEUR	2 430	0,33			2 430	
77700000	QP SUBV. VIREE AU RESULTAT	26 523	3,59	30 810	4,08	(4 288)	-13,92
77880000	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	46 008	6,22			46 008	
Charges exceptionnelles		38 254	5,17			38 254	
67200000	PERTE S/EXERCICES ANTERIEURS	654	0,09			654	
67560000	VNC IMMOS FINANCIERES	25 000	3,38			25 000	
68710000	DAP DES IMMOBILISATIONS EXCEPTI	12 600	1,70			12 600	
Résultat exceptionnel		36 707	4,96	30 810	4,08	5 896	19,14

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	01/09/2021 31/08/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL DES PRODUITS	827 250	<i>111,89</i>	787 400	<i>104,38</i>	39 850	<i>5,06</i>
TOTAL DES CHARGES	859 678	<i>116,28</i>	786 960	<i>104,32</i>	72 718	<i>9,24</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	(32 429)	<i>-4,39</i>	440	<i>0,06</i>	(32 869)	<i>N/S</i>
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						